ex nooalibas prouenientem. nostris temporibus erutis. siue eruendis. Deeimationem quoque Elbeke. ex nonalibos.

Iluic traditioni intererant testes. Heriman prepositus. Gerhard decanus. Heriman cancellarius et prepositus. Humbretb.

Ilartuaic. Arnold. Rouppreth. Ioban. Hezel. Dieterichc. prepositi. Militcs. Heinrieb comes de Lache. Arnold urbis

prefectus. Dieterich. Gozuuin. Capcllani. Bero. lohan. Godcfrit. Scruientcs. Heriman urbis aduocatus. Heinrich.

Tiezo. Roupreth. Brun. Et ut hec nostra traditio rata et inconuulsa permanent omni euo. hane kartam inde

conscriptam et sigilli nostri impressione signitara. omni« gencrationis tarn futurc quam presentis notitie reliquimus.

8i quis ergo succeasorum meorum uel quelibet alia persona labefactare hanc Iraditionem uoluerit. aut temptauerit.

anathematüi sententia sit dampnatas. nisi penitendo a tali scelere resipuerit.

Facta est aatem hec traditio, anno dominice incarnationis. Millesimo LXXXV. Indictione. VIII. regnante

christianissimo et uictoriosissimo Hcinrtco imperalorc. III. felicilcr.

837. (Jrjbifdjof ©igeroin x>on GMn fdbenft ber Kbtei Deufc ben Sötc-feljou* ju Wadjttg. — 1085.
11

In nomine sanete et indiuidue trinitatis in unitate et unitatis in trinitate. Ego Sigetcinus Coloniensls archi-

episcopus spem ponens in fntoram retributionem. si res monasteriorum qualicnnque augmentassem largitione. tradidi

saneto Heriberto omne ius thelonci quod habui de portu tnotelfy- qui preiacet curti eiusdem s. Heribert!, in uico

qui dicitnr Rachecho.* quatenus et fratrum statutis meo subleuamine adauclis merces in eterna respondeat. atque

titulis mee memorie apud fratres eternaliter uigeat.

Acta sunt hec anno incarnationis dominice. MLXXXV. indictione. VIII. cuius rei testes sunt. Hermannus prepo-

situs s. Petri. Hartmannus abbas. Hccelinus abbas. Gerhardus decanus. Bero capellanus. Hcrmannus urbis aduocatus.

238. <5rjH(d>of ©igeroin von dbln fdienft ber Stbtet ©tobbad) ben 9tcva($ef>nten im Umfange bei

Äird)fpicli Äempen. — 1085.

In gloriam et laudem summ? et indiuidue trinitatis in unitate et unitatis in trinitate. Quia certum et unicum

est elemosina peccatoruni remedium. huic hilariter est et infatigabiliter insistendum. Et licet omnibus Semper

au« Gelenil farrag. dipL I. 119. — 1 9u« Geteoli farraj. dlpt. I. 84. — » <S« Wit» Haatecho ju lefen fein.

Lt. 20
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oporteat bcnefacere et nequaquam deficere. christi tarn» pauperibus et ecclesüs cora est inpendenda precipae. Vnde

ego Sigeuuinut gratia dei coloniensium archiepiscopos pro remedia anime mee. anlecessorum siraul et suecessorum

meoram. sancto Vito fratribusque in gladeback deo seruieolibus decimationem doaaui omnium noualium infra

campanientit eeclesie terminiim. Hoc cnim et uenerabiles antecessores roci Herimannas. Amo. atqne Hildolfus de

suorum quisque temporum fecere noualibtis. Ea autem ratione ipsa donatio facta noscatur. qoatinos ad fratram

necessaria prorsus expendatur. nec ex ea quicqaam aliad agi uel in beneficium cuiquam tradi ab abbate presumatar.

Hec ergo qui traasgredi ucl mutare nisi cx fratrum consensu presumpserit. anathema sit

Acta sunt hec incarnati uerbi anno. M.LXXX.V. imperatoris uero Heinrici quarti. XXVII. Archipresulis autem

Sigeuuini. VII. Indictionc VIII. Coram bis testibus. Arnoldo. Bertolfo. Gerhardo. Gozuuino. Ethelgero. Gerbardo.

Adelberto. Godescalko. Gerhardo. ßrunonc.

239. (Sine Jreie, 9lometi« ©utba, madjt jidj unb ihre 3tad)fommen &6rig i«m Slltar be* S. Hbelbert

in ber Äirdje ju ©otron. — 1086.'

In nomine sanete et indiuidue trinitaüs. Notura faeimus presentibns et fntaris. quod qaedaaa libera femina

nomine. Dulha. deo sanetoqoe Adalbcrto ad altare in Sorvn libertatem aoann oflerens. hoc modo sesa et omnem

Posteritäten) soam censualem constitujt. siue masculus ait. siue femina. postquam legitimum matrimonium inierit.

oniun denariam soluat singnlis annis. tantum generalia placita in anno obseruet. cum pari aao abaqne liccatia. cum

dispari per licentiam matrimoniam ineat. in morte omni penitus exaetione careat. Eligant aotem inter se unum de

comparibus suis, qui censum alionim reeipiat et fideliler respondeat. Huius rei teste« sunt, prepoaitns Eveeo.

Winaodus aduoeatos. Lambertas uillicas. Hageras. Reinerna de uuillibernaL Mastelinas de corneces. et oeteri

mnlti boni uirL

Acta sunt hec anno incarnationis domtnice. MLXXXVI. indictione. X. regnante imperatore Heinrico quarto.

in diebus ducis Goiefrvü. Heinrico episcopo presidente leodiensi eeclesie. Ad landem et gloriam Ultiis. qui est

benedictus in secala. amen.

240. Grgtifdjof Gilbert von Zxitt weiht bte ju ÜÄefenid), einer SSiUa ber Hbtei örauroeiler, erbauete

Sßicolaiftrche , gibt berfelben ben 9tott$ebnten be6 ju (Stötten unb J?aifer$efd) im befonbern

gehörigen SBalbefc, befMtigt bie ifcr von ber Abtei unb mehreren SÖtroobnern ju SRefenid) jugewiefenc

3(uftfteuer unb verletzt berfelben bie ^>farr;(§igenfd>aft. — 1088/ ben 18. 9io»entber.

f- In nomine sanetae et indiuidue trinitatis. Notam sit cunetis fidelibaa ehristianis tarn presentibns quam

fatnria. qaod ego Egilberhu dei gratia treuirorum archiepiscopus efflagilatus preeibua abbatis UUolfieha bran-

wUrensis cenobii ecclesiam constrnetam in diocesi mea. in uilla autem sua que dicitnr Mismikc dedicani. XIIIL

kal. decembris in honore ciusdem sanete et indiuidue trinitatis. et sanete crucis. et sanete dei genitricis Mariae. et

saneti Michahclis archangeli. specialiler autem in honurc sanetissimi confessoria christi. Nikolai, tradens ei omnem

deeimam noualium silue singularis ad Clotenen. et ad Atche pertinentis. confirmans insuper eam dote predicti

abbatis eidem collata. nno aidelicet iugere uinifero com duobus maneipiis. Quibus addite sunt. VI. uinee. quas

dederant. Waldo. Liuzo. Miniul. Aezelin. Thiezo. Bald in. Minegis. Madclo. Supra que ex banno s. Petri. atque

meo constitui presbitero qui ibidem diuinum officium compleat Iribus feriis in ebdomada. et omnibus diebus

frstiuitafum. et ieiuniorum. quique baptizandis. et infirmis. et sepcliendis curam debitam inpendat. talem potestatem

habere, ut nemo presumat ei in eisdem collatis eeclesie benefieiis fraudem aliquam uel uiolentiam inferre. Et ut

hec concessio rata et inconuulsa permaneaU hec carta anetoritatem sigilli nostri cunetis legentibus premonstrat. In

die nero dedicationis eiusdem eeclesie decreuerunt idem misinichenses per singnlos annos non solnm quoad ttiuerem.

1 8u« btm ««rlatar brf SOttlbcttftlfW, Kr. 9.
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ged etiam post meum cxcessum in elemosinara meam panes unius modii. «ex sertarios uiui.

unu solido appreciatos expendere. qaod huic carte dignum diiuiticaui subscribere.

Gesta sunt bec anno dominicy inearnationis MilL LXXX.VIIL indicüone XIL impcrante Heinrico huius

241. (frjbifdjof (Si^twin von 6oln fdjenft bem <3t. ©corgflifte bafclbjt bcn J^>of Steinen, bte Äir<l>e

ju Cremen bei SBerl, unb ©runbfr&cfe ju £omberg, SWenben, Soßmar, <putyeim, (Jngeleborf,

IBotflemünbt, Antweiler unb Hadmg. — (1079—1089).'

In nomine sanetae et indiuidaae trinitatis. Ad memoriam uniuersitatis fatnrorum fidelium transfundere desti-

natiimus. quod industriae presentium cu^niium est patentissinie. qua Ii (er ego Sigeccinut sanetae agrippinensis

eedesiae archiepiscopus remedio animae meae satagens prospeetnm esse, ad Oratorium ab archipresule Annonc

bcatae memoriae. in honorem saneti Oeorgii fundatum. quedam nostris prios deseruientia ulilitatibus. largüwimo

anieno tradidL quatinus diuinis ministeriis ibidem iugiter inuigilantes. assiduam nostri uominis haberent memoriam.